HECHT 256

made for garden

R o W

S e L

€z I'II\IIIIII NAVOD K'POUZITI NR ROZMETAGH VOZIN &

A
e E ; l'
; i

&y

e “ n | p I
- o, T TR oy o ,Mé i e e e -
- v ! o . P o . e ; _ " 1::1., : .-
y - o _'_' . oA e T B - e _I_. oo - ll.-... e - y ass :

Ty W e e
]

_ WOZEK DO ROZSYPYWANIA NAWDZOW,
~NASION DRAZ SOLI POSYPOWEJ

w. .o, TR

o

B
Pl
£
o iy

o o
. %, : i :'
:JI;.;E:'. ) g p.:_‘f ‘._ =
=4 -r;_-l_- “": -"-.i'ﬁl:'::j; ) - I":
£ e
I

P ;*/ﬁ
RS
= o =

iy

: & x 5

~ Gratulujeme Vdm k ndku-  Gratulujeme Vam k ndku-  Gratulujemy zakupu Congratulations on your
~ puvyrobkuznacky HECHT.  puvyrobku znacky HECHT.  produktu marki HECHT.  purchase of the product
- Pred prvnim uvedenim Pred prvym uvedenim Przed pierwszym uzy- brand HECHT. Before the
- do provozu si prosim do prevadzky si prosim ciem nalezy dokfadnie first operation, please

~ pozorné prectéte tento  pozorne precitajte ndvod przeczyta¢ instrukcje read the owner’s manu-
- névod k obsluze! na obsluhu! obslugi! al carefully!

.........



i

Tento navod obsahuje dulezité informace o bezpecnosti, montaz, provozu, udrzbe,
uskladnéni a Fesenf pifpadnych problémd, proto jej dobfe uschovejte pro moznost vyhledani
informaci v budoucnu a pro dalsi uzivatele. Vzhledem k stalému vyvoji a prizptsobovani nejnovejsim
narotnym normam EU mohou byt na wyrobcich provadény technické a optické zmeény bez
pfedchoziho upozornéni. Fotografie pouzité v manuadlu jsou pouze ilustracni a nemusi se presne
shodovat s dodanym vyrobkem. Nelze uplatfiovat jakékoli pravni naroky souvisejici s timto navodem
k obsluze. V pfipadé nejasnostf kontaktujte dovozce nebo prodejce.

m Tento navod obsahuje délezité informéacie o bezpecnosti, montdzi, prevadzke, UdrZbe,

uskladneni a rieseni pripadnych problémov preto ho dobre uschovajte pre moZnost vyhladania
informacii v budlcnosti a pre dalSich uZivatelov. Vzhladom k stalemu technickému vyvoju
a prispdsobovaniu najnoviim naro¢nym normam EU moéZzu byt robené technické a optické zmeny bez
predchadzajticeho upozornenia. Fotografie pouZité v manudli su len ilustracné a nemusia sa presne
zhodovat s dodanym vyrobkom. Nie je moZné uplathovaf akékolvek pravne naroky suvisiace s tymto
navodom k obsluhe. V pripade nejasnosti kontaktujte dovozcu alebo predajcu.

m Niniejsza instrukcja obstugi zawiera wazne informacje dotyczgce bezpieczenstwa, montazuy,

eksploatacji, konserwacji i przechowywania, rozwigzania ewentualnych problemow, diatego
nalezy ja dobrze zachowad, dla mozliwos¢ odszukania potrzebnych informacji w przysziosci oraz
dla innych uzytkownikow. W zwigzku z ciaglym rozwojem i dostosowaniem wedfug najnowszych
standardéw wymogéw UE na produktach moga by¢ przeprowadzane zmiany techniczne |
optycznych bez uprzedzenia. Fotografie wykorzystane w instrukcji majg charakter pogladowy i nie
musza sie dokfadnie zgadzac z dostarczonym produktem. Dlatego nie mozna wznosic jakichkolwiek
roszczen zwiazanych z niniejsza instrukcja obstugi. W razie watpliwosci skontaktuj sie ze sprzedawca
lub importerem.

This manual contains important information about safety, installation, operation, maintenance,

storage, and troubleshooting. The instructions in a safe place to be able to find information
in the future or for other users. Given the constant technological development and adaptation to
the latest exacting standards of the EU technical and design changes may be carried out without
prior notice. Photographs are for illustrative purposes only, and may not exactly match the product
itself. It is not possible to exercise any legal claims associated with this operator’s manual. In case
of doubt, contact the importer or retailer.

¢

www.hecht.cz

JH-0602013

WERCO spol. s ro. ¢ U Mototechny 131 o 251 62 Tehovec s www.werco.cz
WERCO SK, spol. s ro. ¢ Letiskovd 20 ¢ 971 01 Prievidza o www.werco.sk
WERCO Polska Sp. z 0.0. ®* Mickiewicza 54 ¢ 66-450 Bogdaniec ¢ www.wercopolska.pl

CESK Y
BEZRE GO SN S NABIOEY i cmsisiscsisiicatrs dh Ty e oo G s S SE s SRR R e e A e e e s sse
ORR A Z OV PR ILOH A ... coresermessrssnerssalnressmaasas bonn st sheemnemmenns ko R i AT R e 8
(N AN ORI PO ZITE i i o s AT L ik e sty st p bt nis D

HEChT

made for garden




SLOVENSKY

BEZPECNOSTNE SYMBOLY: i isioss i ettt A ises o assmasere rsasssmaeom o e ettt st asamasassssns

OBRAZOVAIPRIBOHA ... ..... R BB i BN v sonsm e ol

SIC.~ NAVODENA POIIZTTIE 1os5cssmosecosssosiunsassisarisssssssuts shsaamasas sty s aasi 13
POLSKI

ZNAKI BEZPIECZENSTWA ...oocvuvunrsremsnssssis et scsseesisassssassssessassanassssssssssssssssssesmsssnssmsssssassnses 3

ILUSTROWANY DODATEK .. vcunseeamnrsmsenssivscnnuapnnsmnsensssnsnsnransssssnasssnspsnimmsessiasosnanysiansuinnuinisys <k

PL - INSTRUKCIA OBSEUGH ....ovencauuinsasnsinnnsnmmnsnissnaninnssmenssnnvssiisnumisssiing . 17
ERNGLISH

SAFETY SYMBOLS ... coummussrersssmussssensummossssmsssemmmsissasssusrorsssssmssasssanssssss IR S o £.3

ILLUSTRATEDIGUNDE i csssesssssmsasmsnssrsssssiimassinsssaasistsisssmsinivisssssssss o MR s e .

GB - MANUAL FOR USE ....coovuuscrsssessmcsmscssmmmsersessssesmmssssssssssssamesssssassessasess i)

BEZPECNOSTNI SYMBOLY / BEZPECNOSTNE SYMBOLY /

ZNAKI BEZPIECZENSTWA / SAFETY SYMBOLS

CZ

/j\&“ Nésledujici varovné

symboly pfipominaji
preventivni bezped-
nostni zasady, které
je nutno pft provozu
stroje dodrZovat.

A, (téte navod na po-
Y ' W
Wagy | UM

Nikdy nedovolte

hrat nebo na néj lézt.
Pouzivejte ochranné
rukavice.

PouZivejte ochranu
oci!

détem si s rozmetacem

SK

Nasledujuce varovné
symboly pripominaju
preventivne bezpec-
nostné zasady, ktoré
je nutné pri prevadzke

stroja dodrzovat.

Citajte ndvod na ob-

stuhu.

Nikdy nedovolte detom
si s rozmetacom hrat
alebo na neho liezt.
Pouzivajte ochranné
rukavice.

PouZivajte ochranu
od!

PL

Podane ponizej symbo-
le ostrzegawcze przypo-
minaja o prewencyjnych
zasadach bezpieczenst-
wa, ktore musza byc
przestrzegane podczas
pracy maszyny.

Prosze przeczytaé L
instrukcje obstugi.

.F-\!Ee pozwalaj dzieciom

bawic sie lub wspinac

sie w rozrzutnika.

Uzywac rekawic
ochronnych.

Stosowac srodki
ochrony oczu!

HEChTY

made for garden

GB

The following warning
symbols are to remind
you of the safety pre-
cautions you should
take when operating
the machine.

Read the instruction
- manual.

Do not allow children
to play or climb in the
spreader.

Wear protective |
gloves!

Use eye protection!

3/24




NepouZivejte tento NepouZzivajte tento Nie uzywaj tego urzad- Do not use this

pifstroj v desti, ani - pristroj v dazdi, ani zenia w deszczu i nie po-  product in the rain or
nenechavejte venku,  nenechdvajte vonku,  zostawiaj go na, zewnatrz  leave outdoors while it |
pokud prsi. pokial prsi. jezeli pada deszcz. is raining.

Ruce a nohy udrzujte  Ruky a nuhy-udriujté Zawsze trzymajrece i Always keep hands
mimo dosah pohybli-  mimo dosahu pohybli-  stopy z dala od rucho-  and feet away from
vych Casti. vych Casti. mych czesci. moving parts.

OBRAZOVA PRILOHA / OBRAZOVA PRILOHA /
ILUSTROWANY DODATEK / ILLUSTRATED GUIDE

4724

made for garden



5/24

made for garden



HEChTY

made far garden



HEChT 71

made for garden



®

made far garden

8/24



CZ - NAVOD K POUZITI

Pred prvnim uvedenim do provozu si prosim pozorné piectéte tento navod k obsluze. Tento navod
dobre uschovejte a predejte jej kazdému dalSimu uzivateli, aby byly tyto informace kdykoliv
k dispozici. Seznamte se s nasledujicimi informacemi, abyste zamezili vzniku $kod na Zivoté, zdravi
a majetku uzivatele i dalsich osob.

/\ Vystraha: Tento pfistroj neni uréen k oviddani osobami (véetné déti) se snizenou fyzickou,
smyslovou nebo dusevni kapacitou, anebo osobami s nedostatkem zkusenosti a védomosti, pokud
nebyly pouceny o provozu stroje, nebo pokud na né nedozira osoba zodpovédna za jejich bezpedi.

BEZPECNOSTNI POKYNY

A Nejprve si pfectéte navod k obsluze!

Prectéte si veSkeré pokyny, obsaZené v tomto navodu pred zahdjenim provozu. Zvlastni pozornost vénujte
bezpecnostnim instrukcim.

SPECIFICKE PODMINKY POUZITI
Tento pfistroj je vyhradné urcen
- k pouZiti odpovidajicimu popistim a bezpecnostnim upozornénim uvedenym v tomto navodu k pouZiti
- k aplikaci hnojiv, osiv a posypové sol
Jakékoli jiné pouzitl neodpovida uréenému Gcelu. PouZiti neodpovidajici ur¢enému Ucelu ma za néasledek
zanik zaruky a odmitnuti jakékoliv odpovédnosti ze strany wrobce. Uzivatel ruci za vsechny skody zptisobené
tfetim osobam a jejich majetku. Neopravnéné provedené zmény na stroji vylucuji ru¢eni vyrobce za $kody,
ktere z toho vyplyvajl.
Dbejte prosim na to, Ze naSe stroje nebyly podle svého Gcelu urcenl konstruovany pro Zivnostenské,
remesinické nebo primyslové pouZiti. Nepfebirame zadné ruceni, pokud je stroj pouZivan v Zivnostenskych,
femesinych nebo primyslovych podnicich a pfi srovnatelnych ¢innostech.

Nepretezujte stroj — pouzivejte jej pouze v ramci vykont, pro které byl zkonstruovan.

* Nedovolte nikomu provozovat rozmetaci vozik bez fadnych instrukci.

* Nedovolte détem, aby si s rozmetaéem hraly.

* Pfi manipulovani nebo pouZiti travnikové nebo zahradni chemie pouZivejte ochranu oéf a rukou.

¢ Pfectéte si pokyny na Stitcich hnojiv a upozornéni pro manipulaci a pouziti zahradni chemie, kterou se
chystdte rozmetat.

e Nikdy nepouZivejte rozmetac ve vétrném pocasi.

e Udrzujte vsechny matice, Srouby a vruty utazené, aby jste méli jistotu, Ze zafizeni je v bezpecném provoznim stavu.

o Postupujte podle pokynti pro Gdrzbu a mazéni, jak je uvedeno v tomto navodu.

e Ruce a nohy udrzujte mimo dosah pohyblivych ¢asti,

e Nikdy rozmetac nepfipojujte za motorové vozidlo.

» Nikdy nepfekracujte max. nosnost rozmetace - 56 kag.

UZITECNE RADY

 \VyCistéte rozmetaci talif po kazdém pouZiti. Hnojivo pfilepené na lopatkach rozmetaciho talife zplsobi
nerovnomeérne roziozeni. |

»\/as rozmetac je navrzen tak, aby byl tlafen rychlosti cca 5,5 km/hod. (3 mile za hodinu), coz je rychla chiize.
Pomalejsi nebo rychlejsi chod zméni rozprostieni posypu.

* Vihky, nestejne nebo pfilis hrubé zrnity posypovy material zméni rozprostienl sypani a pritok.

e \VyCistéte rozmetac dukladné po kaZdém pouziti. Umyjte prostor mezi uzaviraci deskou a spodni éasti zasobniku.

HEChY L

made for garden




MONTAZ

OBR. O

Obsah baleni:

1. 1x Sroub M8x75 11. 1% mezikus 21. 1x spojovac! trubka
2. 3x5roub M6Ex50 12. 2x vnéj&i pouzdro osy kol 22. 1x dlouhé tahlo

3. 8x Sroub M6x40 13. 2x vnitini pouzdro osy kol 23, 1x trubkovy ram

4. 1x 3roub M6x35 14. 2x trubi¢ka osy kol 24. 2x kolo

5. 2xzavlacka @5x35 15. 1x spojovaci dil rukojeti 25. 1x nasypka

6. 3x matice M8 16. 1x pojistny kolik 26. 1x kryt nasypky

7. 11x matice M6 17. 1% pérova zavlacka 27. 1x nepromokavy kryt
8. 2x ploché podlozka @8 18. 1x kfidlova matice 28. 1x ovladaci paka

9. 9x velka plocha podlozka @6 19. 2x rukojeti 29. 1x pfepékovani regulace
10. 6x plocha podlozka @16 20. 1x stojina podvozku 30. 1x kratké tahlo

KROK 1: MIONTAZ KOL

n OBRAZEK

CH

Nasadte vnitini pouzdro osy kol a vnéjsi pouzdro osy kol na napravu.
Nasadte kolo a trubicku osy kol na napravu.

Nasadte na napravu podlozku @16.

Viozte zavlacku @5x35 do otvoru na Spicce napravy a zajistéte ji zahnutim.
Nasadte vnitini pouzdro osy kol a vnéjsi pouzdro osy kol na napravu.

Nasadte kolo a trubicku osy kol na napravu, otocte tak, aby oba otvory licovaly proti sobé a
zajistéte pojistnym kolikem.

Nasadte na napravu podlozku @16.
VioZte zavlacku @5x35 do otvoru na Spi€ce napravy a zajistéte ji zahnutim.

Baleni obsahuje 4 ks plochych podlozek @16 - poufijte je pro vymezeni viile :_He potieby.

KROK 2: MONTAZ STOJINY PODVOZKU
Postupujte dle obrazku €. 2,

n OBRAZEK

2
C
]

Velka podlozka 06

Trubkovy ram E

Matice M8 F Matice M6

Mezikus G  Sestihranny Sroub M6x40
H

Sestihranny §roub M8x75 Stojina podvozku

KROK 3: MIONTAZ NASYPKY

n OBRAZEK

C

10/ 24

Konec hfidele nasadte do otvoru ve spodni ¢asti nasypky.

Namontujte nasypku na trubkovy ram pomoci 6 ks Sestihrannych Sroubti M6x40, plochych podlozek
@6 a matic M6.

VloZte zavlacku do otvoru v horni ¢asti hiidele rozmetace.

HEChT

made for garden



KROK 4: SESTAVENiI RUKOJETI

n OBRAZEK

Rukojeti D Spojovaci trubka
B Spojovaci dil rukojeti E Matice M6
€  Sestihranny Sroub M6x50 F  Ovladaci paka

KROK 5: MIONTAZ RUKOJETI A STOJINY PODVOZKU

ﬂ OBRAZEK

Matice M6 CH Matice M6

Rukojet E
B  Sestihranny Sroub M6x35 F Velka podlozka 06 I Stojina podvozku
€ Spojovaci trubka rukojeti G  Prepakovani regulace
D  Sestihranny $roub M6x40 H Velka podlozka 06
KROK 6: MIONTAZ TAHEL
n OBRAZEK
Nastavte ovladaci paku do nejnizsi polchy. E Namontujte dvé ploché podlozky 08 a
matice M8.
B  VySroubujte matici a zavit nasadte do otvoru. F  Nastavte dlouhé tahlo
€ Zde namontujte kfidlovou matici. G  Kratké tahlo

D Nasadte zavity kratkého tahla do téchto dvou H  KdyZ potfebujete, vioZte do nasypky kryt
otvord. nasypky.

KROK 7: NASTAVENI
Postupujte d1e obrazku ¢, 7.

ﬂ OBRAZEK

Zménou pozice dorazového §ruubu muzete nastavit doraz pro nulé’tdacl paku na pozici dle své potieby.

B  Ovladaci pakou se reguluje velikost otvoru ve spodni ¢asti nasypky a tim i mnoZstvi sypaného
materialu.

€ Zde miZete zménou pozice Sroubil a matic nastavit rukojet na vysku vyhovujici vasi postave.

D Nastavenim téchto dvou matic ovlivnite plné otevieni a uzavieni otvoru v nasypce a prepakovani
mechanismu regulace posypu.

OBSLUHA

s Ovia dact pakau se TEQLHUJE' velikost otvoru ve spodni casti nésypky a tim | rﬂnmistv{ sypaneho matenaru
zatlacte do nejwy3si polohy, otvor se otevie. Zménou pozice dorazﬂvého sroubu mﬂiete nastavit doraz pro
ovladaci paku na pozici dle své potieby.
e Neplite vozik na travni plose — pripadne vysypané osivo nelze posbirat a vysypanim hnojiva na travnik hrozi
spaleni travniku. |
e Rozmetac uvedte do pohybu dfive, nez ovladaci pakou oteviete sypan!
» Rozmetac zastavte az poté, co jste ovlddaci pakou zavieli sypani!

HEChT

made for garden

11/24 ‘




UDRZBA

1. Nikdy neponechdvejte material v rozmetaci. Zbyly material nasypte zpét do originalniho obalu a peclivé
uzavrete,

2. Po kazdém pouZiti pfistroj dikladné omyjte a odstrante veskery ulpély material. K odstranéni zatvrdlych
zbytk( pouZijte horkou vodu. Po umyti nechejte pifstroj fadné vyschnout. Po osuseni pfistroje a pied jeho
uskladnénim kovové soucasti otifete hadfikem napusténym konzervaénim olejem.

3. Pristroj skladujte na suchém a c¢istém misté.

4. Na talifové kolo a pastorek pfevodovky naneste vodé odolny mazacf tuk.

LIKVIDACE

Stroj, prisluSenstvi a obal odevzdejte v souladu s poZzadavky na ochranu Zivotniho prostifedi do recyklacni
sbérny.

Tento stroj nepatii do domaciho odpadu. Zlikvidujte jej zptusobem Setrnym k Zivotnimu prostredi, odevzdejte
e} na urCenych sbérnych mistech, kde budou pfijata zdarma. Podrobnosti si vwwzadejte od mistniho Ufadu,
nejblizsiho sbérného mista nebo Vadeho prodejce. Nespravna likvidace mizZe byt trestana podle narodnich
piedpis. ‘

O ZARUCE NA PRISTROJ

e Na tento vyrobek poskytujeme zaruku 24 mésic. Pro firemni, komeréni, komunadini a jiné neZ soukrome
pouziti plati zkracena zarucni doba urcena platnym znénim obchodniho zakoniku.

o \/eSkeré vyrobky jsou ureny pro domaci pouZiti, neni-li v navodu k obsluze, v popisu provozu nebo v
uzivatelske pfirucce uvedeno jinak. Pfi pouzivani jinym zplUsobem nebo pouzivanim v rozporu s navodem
nebude reklamace uznana za opravnénou.

* Nevhodny vybér wrobku a skutecnost, Ze vyrobek nevyhovuje Vasim poZadavkim, nem(ze byt divodem
k reklamaci.

 Kupujici ma pravo Zadat od prodavajiciho pfezkouseni funk&énosti vyrobku a seznameni s jeho obsluhou.

e Pfedpokladem pro poskytnuti zarucniho plnéni je, Ze byly dodrZeny pokyny pro provoz, obsluhu, Cisténi,
skladovani a udrzbu.

o Skody zplisobené pfirozenym opotfebenim, pfetizenim, nesprévnou obsluhou, nebo neodbornym zésahem
jsou ze zaruky vylouceny.

e 7aruka se nevztahuje na opotfebeni véci zplsobené jejim obvyklym uzivanim a soucasti oznacované jako
spotifebni materidl (napf. provozni napiné, filtry, noze, klinové a ozubené femeny, fetézy, uhliky, tésnéni,
zapalovaci svicky...)

o U vé&ci proddvanych za niZ8i cenu se zdruka nevztahuje na vady, pro které byla niZsi cena sjednana.

o Skady, které vznikly v disledku vad materialu anebo chyb vyrobce, budou bezplatné odstranény nahradni
dodavkou anebo opravou. Pfedpokladem je, Ze se pfistro] vratl naSemu servisnimu stifedisku nerozebrany
a s dokladem o koupi.

» Cisténl, Udrzba, kontrola a sefizeni stroje se nepovaZuji za zaru¢ni vykon a jsou placenou sluzbou.

® Opravy, které nepodléhaji zaruce, mlZete nechat provést za Uhradu v nadem servisnim stfedisku. Nade
servisni stfedisko Vam ochotné vypracuje predbézny rozpocet nakladi.

* Mlzeme se zabyvat pouze pfistroji, které byly dodany cisté, kompletni a v pfipadé zaslani take dostatecné
zabalené a vyplacené. Nevyplacené — jako neskladné zboZi, expres nebo zvlastni dopravou - zaslané
piistroje nebudou pfijaty.

e\/ pfipadé opravnéné zaruky se prosim obratte na nase servisni stiedisko. Tam obdrZite dalsi informace o
Zpracovani reklamace.

e |[nformace o servisnich mistech naleznete na www.werco.cz

e Likvidaci Vasich starych elektrickych pfistroj0 vwkoname bezplatné.

1228 “Enn'@

made for garden



SK - NAVOD NA POUZITIE

Pred prvym uvedenim do prevadzky si prosim pozorne preditajte vietky instrukcie. Tento navod
dobre uschovajte pre moznost vyhladania informacii v buduicnosti alebo pre dalsich uzivatelov.
Zoznamte sa s nasledujicimi informaciami, aby ste zamedazili poskodeniu stroja a pripadnym
poskodeniam majetku, poraneniam alebo smrti.

A Vystraha: Tento pristroj nie je uréeny k ovladaniu osobami (vratane deti) so zniZenou fyzickou,
zmyslovou alebo dusevnou kapacitou, alebo osobami s nedostatkom skusenosti a vedomosti,
pokial neboli poucené o prevadzke stroja, alebo pokial na ne nedozera osoba zodpovedna
za ich bezpedie.

BEZPECNOSTNE POKYNY

A Najprv si preditajte navod k obsluhe!

Precitajte si vetky pokyny obsiahnuté v tomto navode pred zahajenim prevadzky. Zvlastnu pozornost venujte
bezpednostnym indtrukcidm.

SPECIFICKE PODMIENKY POUZITIA
Toto naradie je vwyhradne uréené:

—na pouZitie zodpovedajluce popisom a bezpecnostnym upozorneniam uvedenym v tomto

navode na obsluhu

- k aplikacii hnojiv, osiv a posypove] soli
KaZzdé iné pouZitie plati ako pouZitie nezodpovedajlce stanovenému Ucelu. PouZitie nezodpovedajlce
stanovenému Ucelu ma za ndasledok zanik zaruky a odmietnutie akejkolvek zodpovednosti zo strany vyrobcu.
Uzivatel rudi za vsetky Skody spésabené inym osobam alebo za poskodenie ich viastnictva. Svojvolhe vykonané
zmeny na naradi vylucuju rucenie vyrobcu za Skody, ktoré z toho vyplyvaju. Dbajte prosim na to, ze nase stroje
neboli podla svojho Ucelu uréenia konstruované pre Zivnostenské, remeselnicke alebo priemyselne pouZitie.
Nepreberame Ziadne rucenie, ak je stroj pouzivany v Zivnostenskych, remeselnych alebo priemyselnych
podnikoch a pri porovnatelnych &innostiach.

NepretaZzujte stroj — pouzivajte ho len v ramci vykonov, pre ktoré bol skonstruovany.

* Nedovolte nikomu prevadzkovat rozmetaci vozik bez riadnych instrukcil.

e Nedovolte detom, aby si s rozmetacom hrali.

* Pri manipulovani alebo pri pouZitf travnikové alebo zdhradné chémie pouZivajte ochranu oci a ruk.

e Precitajte si pokyny na $titkoch hnojliv a upozornenia pre manipuldciu a pouZitie zdhradnej chémie, ktord
sa chystate rozmetat,

e Nikdy nepouzivajte rozmetac vo veternom pocasi.

o Udrzujte vietky matice, skrutky a skrutky utiahnuté, aby ste mali istotu, Ze zariadenie je v bezpecnom
prevadzkovom stave.

* Postupujte podla pokynov pre udrzbu a mazanie, ako je uvedene v tomto navode.

e Ruky a nohy udrZujte mimo dosahu pohyblivych ¢asti.

e Nikdy rozmetac nepripajajte za motorove vozidlo.

» Nikdy neprekracujte max. nosnost rozmetaca - 56 kag.

UZITOCNE RADY

o \/yCistite rozmetac tanier po kaZzdom pouZiti. Hnojivo prilepené na lopatkach rozmetacieho taniera sposobi
nerovnomerné rozlozenie.

e /a5 rozmetac je navrhnuty tak, aby bol tlaceny rychlostou cca 5,5 km / hod. (3 mile za hodinu), €o je rychla
chédza. Pomalsi alebo rychlejsi chod zmeni rozprestrenie posypu.

o V/Ihky, nerovnako alebo prilis hrubo zrnity posypovy material zmeni rozprestrenie sypania a prietok.

HECHT R

made Ffor garden




o \yCistite rozmeta¢ dokladne po kazdom pouZiti, Umyte priestor medzi uzatvaracou doskou a spodnou
Castou zasobnika.

MONTAZ
OBR. O
Obsah balenia:
1. 1xskrutka M8x75 12. 2x vonkajsie puzdro osy 2. 1x spojovacia rirka
2. 3xskrutka M6x50 kolies 22. 1x dihé tiahlo
3. 8x skrutka M6x40 13. 2x vnutorné puzdro osy 23. 1x trubkovy rém
4. 1x skrutka M6x35 kolies 24. 2x koleso
b. 2x zavlacka @5x35 14. 2x trubi¢ka osy kolies 25. 1x nasypka
6. 3x matica M8 15. 1x spojovaci diel rukovati 26. 1x kryt nasypky
7. 11x matica M6 16. 1x poistny kolik 27. 1x nepremokavy kryt
8. 2x plocha podlozka @8 17. 1x pérovéa zaviacka 28. 1x ovladacia pdka
9. 9xvelka plocha podlozka @6  18. 1x kridlova matica 29. 1x prepékovanie regulacie
10. 6x plocha podlozka @16 19. 2x rukovat 30. 1x kratke tiahlo
11. 1x medzikus 20. 1x stojina podvozka

KROK 1: MIONTAZ KOLIES
KR oerAzEk
Nasad'te vnitorné puzdro osy kolies a vonkajsie puzdro osy kolies na napravu.

Nasadte koleso a trubicku osy kolies na napravu

A

B

€ Nasadte na napravu podlozku @16.

D Vioite zavlacku @5x35 do otvoru na 3picke napravy a zaistite ju zahnutim.

E Nasadte vnltorné puzdro osy kolies a vonkajsie puzdro osy kolies na napravu.
F

Nasadte koleso a trubicku osy kolies na napravu, otocte tak, aby oba otvory dosadali proti sebe a
zaistite poistnym kolikom.

G Nasadte na napravu podlozku @16.
H Vloite zavlacku @5x35 do otvoru na $picke napravy a zaistite ju zahnutim.

€H Balenie obsahuje 4 ks plochych podioZiek @16 - pouZite je pre vymedzeni véle podia potreby.

KROK 2: MIONTAZ STOJINY PODVOZKA
Postupujte podia obrazku ¢ 2.

“ OBRAZEK

Trubkovy ram E Velka podlozka 96
B Matica M8 F Matica M6
€  Medzikus G  Sesthranna skrutka M6x40
D  Sesthranna skrutka M8x75 H  Stojina podvozka

KROK 3: MONTAZ NASYPKY

n OBRAZEK

Koniec hriadela nasadte do otvoru v spodnej asti nasypky

14124 I'El=lll'{E

made for garden




B  Namontujte nasypku na trabkovy ram pomocou 6 ks Sesthrannych skrutiek M6x40, plochych
podloziek @6 a matic M6.

€ VioZte zavlacku do otvoru v hornej casti hriadela rozmetaca.

KROK 4: ZOSTAVENIE RUI(ﬂVATE

- OBRAZEK

Rukovate D Spojovacia trubka
B Spojovaci diel rukovate E Matica M6
€ Sesthranna skrutka M6x50 F Ovladacia paka

KROK 5: MIONTAZ RUKOVATE A STOJINY PODVOZKA

“ OBRAZEK

Rukovat E
Sesthranna skrutka M6x35 F
€ Spojovacia trubka rukovite &  Prepakovanie regulacie
D Sesthranna skrutka M6x40 H  Velka podlozka 06

Matica M6 . CH Matica M6

Velka podlozka @6 I  Stojina podvozka

KROK 6: MIONTAZ TIAHEL

n OBRAZEK

Nastavte ovladaciu paku do najnizsej polohy. E Namontujte dve ploché podlozky @8 a
matice M8.

B Vyskrutkujte maticu a zavit nasadte do otvoru. I Nastavte dlouhé tdhlo

€ Tu namontujte kridiovi maticu. G  Kratke tiahlo
D Nasadte zavity kratkeho tiahla do tychto H Ked potrebujete, vioZte do nasypky kryt
dvoch otvorov. nasypky.

KROK 7: NASTAVENIE
Postupujte podla obrazku ¢. 7.

n OBRAZEK

Zmenou polohy dorazovej skrutky mbZete nastavit doraz pre ovladaciu paku na poziciu podla svojej potreby.

B  Ovladacou pakou sa reguluje velkost otvoru v spodnej asti ndsypky a tym aj mnoZstvo sypaného materialu.

€  TumbZete zmenou pozicie skrutiek a matic nastavit rukovat na vySku vyhovujticu vasej postave.

D Nastavenim tychto dvoch matic ovplyvnite plné otvorenie a uzavretie otvoru v nasypke a
prepakovanie mechanizmu regulacie posypu.

e Ovladacou pakou sa reguluje velkost otvoru v spodnej ¢asti nasypky a tym aj mnoZstvo sypaného materialu.
Ak zatla¢ite ovladaciu paku do najniZse] polohy (smerom nadol), otvor sa zavrie, ak ovladaciu paku zatlacite
do najvysse] polohy, otvor sa otvori. Zmenou polohy dorazovej skrutky mézete nastavit doraz pre ovladaciu
pdku na poziciu podla svoje] potreby.

o Plnenie nevykondvajte na ploche travnika, pretoZe pripadne vysypané osivo sa strati, alebo sa travnik presyti

HEChT

made For garden

15/ 24




(spali) nadmernym prehnojenim.
* Rozmetac uvedte do ponybu predtym, neZ ovlddacou pakou otvorite sypanie!
e Rozmetac zastavte az potom, ¢o ste ovlddacou pdkou zavreli sypanie!

UDRZBA

1. Nikdy neponechavajte pripravok v rozmetaci. Zvysny pripravok nasypte spat do origindlneho obalu
a starostlivo uzavrite. | |

2. Po kazdom pouZiti pristroj dékladne. omyte a odstrafite vietok nalepeny materidl. K odstraneniu
stvrdnutych zvySkov pouZite horticu vodu. Po umyti nechajte pristroj riadne vyschnut. Po osuden/ pristroja
a pred jeho uskladnenim kovové stcasti utrite handrou napustenou konzervacnym olejom.

3. Pristroj skladujte na suchom a ¢istom mieste,

4. Na tanierové koleso a pastorok prevodovky naneste vode odolny mazaci tuk.

LIKVIDACIA

Stroj, prislusenstvo a obal odovzdajte v stlade s pozZiadavkami na ochranu Zivotného prostredia do recyklacnej zberne,
Tento stroj nepatri do domaceho odpadu. Zlikvidujte ho spésobom Setrnym k Zivotnému prostrediu, odovzdajte ho
na urcenych zbernych miestach, kde budd prijaté zdarma. Podrobnosti si vyZiadajte od miestneho Gradu, najblizsieho
zberného miesta alebo Vasho predajcu. Nespravna likvidacia moZe byt trestand podla narodnych predpisov.

O ZARUKE NA PRISTROJ

e Na tento vyrobok poskytujeme zaruku 24 mesiacov. Pre firemné, komer¢né, komunalne a iné nez sukromné
pouZitie plati skratend zaru¢na doba urcend platnym znenim obchodného zdkonnika.

 /Setky vyrobky su urené pre doméace pouzitie, ak nie je v ndvode na pouZitie, v popise prevadzky alebo v
uzivatelskej priruc¢ke uvedené inak. Pri pouzivani inym spésobom alebo pouZivanim v rozpore s navodom
nebude reklamdcia uznana za opravnendu.

* Nevhodny vyber vyrobku a skutocnost, Ze vyrobok nevyhovuje Vasim poziadavkam, neméze byt dévodom
k reklamacii.

* Kupujuci ma pravo ziadat od predavajuceho preskusanie funkénosti wrobku a zoznamenie s jeho obsluhou.

e Predpokladom pre poskytnutie zarucného plnenia je, Ze boli dodrzané pokyny pre prevadzku, obsluhu,
Cistenie, skladovanie a Gdrzbu.

o Skody spbsobené prirodzenym opotrebenim, pretaZenim, nespravnou obsluhou, alebo neodbornym
zdsahom st zo zaruky vylicené,

e Zaruka sa nevztahuje na opotrebenie veci spdsobené jej zvycajnym uzivanim a sucasti oznacené ako
spotrebny materidl. (napr. prevadzkové naplne, filtre, noZe, klinové a ozubené remene, retaze, uhiiky,
tesnenia, zapalovacie sviecky...)

» Pri veciach predavanych za nizsiu cenu sa zéruka nevztahuje na vady, pre ktoré bola niZSia cena zjednana.

» Skody, ktoré vznikli v désledku vad materidlu alebo chyb vyrobcu, budl bezplatne odstranené nahradnou dodavkou
alebo opravou. Predpokladom je, Ze sa prisiroj vrati naSmu servisnému stredisku nerozobrany a s dokladom o kupe.

o Cistenie, Udrzba, kontrola a nastavenie stroja sa nepovaZuje za zaru¢ny vkon a su platenou sluzbou.

e Opravy, ktoré nepodliehaju zaruke, mézete nechat vykonat za Uhradu v nasom servisnom stredisku. Nase
servisné strediska Vam ochotne vypracuje predbezny rozpocet nakladov.

 \MOZeme sa zaoberat len pristrojmi, ktoré boli dodané cisté, kompletné a v pripade zaslania tieZ dostatocne
zabalené a vyplatené. Nevyplatené — ako neskladny tovar, expres alebo zvldstnou dopravou — zaslané
pristroje nebudu prijaté.

*\/ pripade opravnenej zaruky sa prosim obratte na nase servisné stredisko. Tam obdrzite dalsie informacie

O spracovani reklamacie.
e [nformacie o servisnych miestach ndjdete na www.werco.sk.
e Likvidaciu Vasich starych elektrickych pristrojov vykoname bezplatne.

b HECERT

made for garden



PL - INSTRUKCJIA OBSLUGI

Przed pierwszym uzyciem zapoznaj sie dokfadnie z instrukcja obstugi. Niniejszg instrukcje nalezy
zachowac w bezpiecznym miejscu i przekazac jg nastepnemu uzytkownikowi, aby informacje te byty
dostepne w kazdej chwili. Zapoznaj sie z nastepujacymi informacjami, aby unikngc ewentualnego
narazenia zycia, zdrowia lub mienia innych uzytkownikow.

ADSRTZRZENIE! Urzadzenie nie jest przeznaczone do uzytku przez osoby (w tym dzieci)
o ograniczonej zdolnosci fizycznej, zmystowej lub psychicznej, lub w przypadku braku
doswiadczenia i wiedzy, jesli nie s3 pod nadzorem osoby odpowiedzialnej za ich bezpieczenstwo
lub gdy dana osoba nie wytlumaczyta jak sie uzywac dany sprzet.

INSTRUKCJE BEZPIECZENSTWA

A Najpierw dokfadnie przeczytaj instrukcje obstugi!
Przed montazem nalezy przeczytac instrukcje obstugil

Przeczytaj wszystkie instrukcje, zawarte w niniejszej instrukcji obstugi przed rozpoczeciem pracy. Zwroc
szczegolng uwage na instrukcje bezpieczenstwa.

SPECYFICZNE WARUNKI KORZYSTANIA Z URZADZENIA
Urzadzenie to przeznaczone jest wylgcznie do

- Uzytkowania wedfug odpowiednich opiséw oraz wedfug zasad bezpieczenstwa wymienionych

w niniejszej instrukcji obstugi

- Do aplikacji nawozdw, nasion oraz soli posypowe)
Kazde inne zastosowanie, nie odpowiada swemu przeznaczeniu. Niewfasciwe zastosowanie zgodne z
orzeznaczeniem bedzie miato za nastepstwo zanik gwarancji oraz odmowy jakiejkolwiek odpowiedzialnosci
orzez producenta. Uzytkownik jest odpowiedzialny za wszelkie szkody wyrzgdzone osobom trzecim i ich
mieniu. Nieautoryzowane zmiany przeprowadzone na urzadzeniu wyiaczajg odpowiedzialnosc producentem
za szkody wynikajace z tego tytutu. Nalezy pamietac, ze nasze urzadzenia nie zostaly zaprojektowane do
uzytkowania dla dziatalnosci gospodarczej, rzemiesiniczej lub wykorzystania przemysfowego. Nie ponosimy
zadnej odpowiedzialnosd, jesli urzadzenie jest uzywane do celéw komercyjnych, handlowych lub w
przedsiebiorstwach przemystowych oraz w poréwnywalnych dziedzinach dziatalnosci.

Nie nalezy przecigzac urzadzenia - uzytkowac tylko w ramach przeznaczenia, dla ktérych zostato zaprojektowane.

o Nie pozwol nikomu pracowac z wozkiem do rozsypywania bez odpowiednich instrukcji.

e Nie pozwdl bawic sie dzieciom z wozkiem do rozsypywania.

» Podczas manipulacji lub praca z trawnikowa lub ogrodowa chemicznych nalezy nosic okulary ochronne i rekawice.

e Zapoznaj sie z instrukcjami na etykietach nawozdw oraz z uwagami dotyczace manipuladji i stosowania
chemii ogrodowej, kiéra chcemy rozsypywac.

e Nigdy nie nalezy uzywac wozka do rozsypywania podczas wietrznej pogody.

o Utrzymuj wszystkie nakretki, sruby | wkrety, mocno dokrecone, aby mie¢ pewnos¢, ze urzadzenie jest bezpieczne.

e Dotrzymuj zgodnie instrukcje dotyczace konserwacji i smarowania, jak podaje niniejsza instrukcja.

e Dfonie i stopy nalezy trzymac z dala od ruchomych czesci.

» Nigdy nie podiaczaj wdzka do pojazdu silnikowego.

e Nigdy nie nalezy przekracza¢ maksymalne obcigzenie wdzka - 56kg

UZYTECZNE RADY

o Wyczys¢ tarcze do rozsypywania po kazdym uzyciu. Naklejony nawozow na topatkach tarczy rozsypujace
spowoduje nierdwnomierny rozkiad.
e Wozek do rozsypywania jest skonstruowany tak, aby go pchac przed soba z predkoscig okoto 5,5 km/h

HECRT A

made for garden




(3 mile na godzine), czym jest szybki spacer. Szybszy lub wolniejszy spacer zmieni rozprzestrzeniania
rozsypywania.

* Mokry nawdz zamieni | rozpowszechnianie rozsypu oraz przepfyw.

* \Wdzek do rozsypywania nalezy dokladnie czysci¢ po kazdym uzyciu. Nalezy umyc przestrzen pomiedzy
deska zamykajaca oraz dolna czes¢ zbiornika.

MONTAZ
RYS. O
Zawartosc opakowania:
1. 1x$ruba M8x75 11. 1x miedzy-czesc 2 1. 1x rurka facznikowa
2. 3xsruba M6x50 12. 2x zewnetrzna obudowa osi k&t 22. 1x diugi pret regulacji
3. 8x sruba M6x40 13. 2x wnetrzna obudowa osi két 23, 1x rama z rurek
4. 1xsruba M6x35 14. 2x rurka osi kot 24 . 2x koto
5. 2x zawleczka @5x35 15. 1x tacznikowa czesc rekojesci  25. 1x zbiornik
6. 3x nakretka M8 16. 1x szpilka zabezpieczajaca 26. 1x pokrywa zbiornika
/. 11x nakretka M6 17. 1x sprezynowa zawleczka 27 . 1xnieprzemakaina pokrywa zbiornika
8. 2x plaska podkiadka @8 18. 1x nakretka skrzydetkows 28. 1x dzwignia regulacyjna
9. 9xduza srub szesciokatnych M6xd0  19. 2x rekojes¢ 29. 1x przekfadnia regulacji
10. 6x ptaska podktadka @16 20. 1x konstrukcja podwozia 30. 1x kiodki pret regulacji

KROK 1: MONTAZ KOLEK

BN rysunex

A  Zaléz srodkowa obudowe osi kot i zewnetrzng obudowe osi kéf na osi.

B  Zatoz kotko i rurke osiowa na osi.

€ Zaf6z na os ptaska podkiadke 916.

D Wioz zawleczke @5x35 do otwordw znajdujgcych sie na szpicu osi i zagnij ja.
E Zat6z $rodkowa obudowe osi két i zewnetrzng obudowe osi kot na osi.

F

Zat6z kofto i rurke osiowa na os, pokrecaj tak, aby oba otwory licowaly nawzajem i zabezpiecz je
szpilkg zabezpieczajaca.

9]

Zatdz na os ptaska podkiadke @16

Wtoz zawleczke @5x35 do otwordw znajdujacych sie na szpicu osi i zagnij ja.

CH Opakowanie zawiera 4szt. pfaskich podktadek @16 - uzyj do zmniejszenia luzu wedfug potrzeby.

KROK 2: MONTAZ KONSTRUKCJI PODWOZIA

Postepuj wediug rysunku nr 2.

n RYSUNEK

Rama z rurek E Duza pudk{aﬂka g6
B Nakretka M8 F Nakretka M6
€ Miedzy-czesc G  Sruba szesciokatna M6x40
H

D Sruba szeséciokatna M8x75 Konstrukcja podwozia

KROK 3: MOI\ITAZ POJENMNIKA

n RYSUNEK

Koniec walu zaléz w otwér w dolnej czesci pojemnika.

A HEChY

made for garden



B  Zamocuj zbiornik na rame z rurek za pomoca 6 szt. $rub szeSciokatnych M6x40, plaskich podkfadek

@6 a nakretek M6.

€ Zal6z zawleczke do otworéw w gornej czesci watu wozka rozsypujacego

KROK 4: VMIONTAZ REKOJESCI

Y rvsunex

A  Rekojesci
B  Lacznik rekojesci
€ Sruba szesciokatna M6x50

D  Rurka facznikowa
E Nakretka M6

F  DiZwignia sterujgca

KROK 5: MIONTAZ REKOJESCI | KONSTRUKCJI PODWOZIA

n RVSUNEK

Rekojes¢ E Nakretka M6 CH Nakretka M6
B  SrubaszesciokatnaMéx35 F  Duza podkiadka @6 I  Konstrukcja podwozia
€  tacznik rekojesci G  Przekfadnia regulacji
D Srubaszeéciokatna M6x40 H  Duza podkiadka 06

KROK 6: MIONTAZ PRETOW REGULACIJI

B RYSUNEK

Ustaw di‘w:gmg sterujgca do najnizszej
pozycji.
B  Odkrec nakretke i wiéz gwint do otworu.
€ Zaloz nakretke skrzydetkowsa.

D Zaloz oba gwinty krétkiego preta regulacji do
otworow.

KROK 7: USTAWIENIE
Postepuj wedfug rysunku nr /.

n RVYSUNEK

E  Zamocuj dwie plaskie podkiadki @8 i nakretki. W
razie potrzeby zaldz na pojemnik jego pokrywe.

Nastavte dlouhé tahlo

a =

ktodki pret regulacji

H W razie potrzeby zaf6z na pojemnik jego
pokrywe.

Zmieniajac pozycje sruby dociskowej mozna regu!uwac docisk dzwigni sterujgcej w pozycje wecHug putrzehy

g An B

Dzwignia sterujaca reguluje wielko$¢ otworu na dnie zbiornika i tym samym ilos¢ rozsypywanych materiatow.
Tutaj mozemy zmiang pozycji Srub i nakretek ustawic rekojes¢ na wysokos¢ odpowiadajaca wzrostowi.

Ustawieniem danych dwéch srub mozemy oddziatywac na catkowite otwarcie i zamkniecie

otworéw w nasypce i przestawieniem przekiadni mechanizmu do regulacji rozsypywania.

OBSLUGA

e DZwignia sterujgca reguluje wielkosc otworu na
dnie zbiornika i tym samym ilos¢ rozsypywanych
materiatow. Jesli nacisniesz dZwignie do najnizszego
polozenia (w dof), otwér sie otwiera po nacisnieciu
dzwigni do najwyzszego potozenia, otwor sie zamknie.
Zmieniajac pozycje sruby dociskowe| mozna reguiowac

HEChT

docisk dZzwigni sterujace] w pozycje wedtug potrzeby,

e Nie napetniaj wozka na powierzchni trawnika -
ewentualnie rozsypane nasiona nie mozna nastepnie
pozbierac w przypadku nawozdw istnieje ryzyko
podczas wysypania nawozu spaleniem trawnika.

o \Wdzek rozsypujacy nalezy wprowadzic do ruchu
przed otwarciern dzwignia sterujaca sypanie!

e \Wdzek rozsypujacy nalezy zatrzymac dopiero po
wytgczeniu dZwigni sterujgcej sypanie!

19/24

made for garden




20/24

KONSERWACIA

1. Nie wolno przechowywac materiatu w wozku,
Resztki materiatu nalezy z powrotem przesypac
do oryginalnego opakowania i szczelnie
zamknad.

2. Po kazdym uzyciu nalezy doktadnie umy¢
urzadzenie i usunac przylegajacy materiat.
Aby usunac stwardniafe resztki, uzy] goraca
wode. Po umyciu, pozostaw urzadzenie
do catkowitego wyschniecia. Po osuszeniu
urzadzenia i przed jego przechowywaniem
przetrzyj szmatka czesci metalowe nasaczong
olejem konserwujacym.

3. Urzadzenie nalezy przechowywac w suchym |
czystym miejscu.

4. Na tarcze oraz na uzebione koto przekfadni
nanies wodoodporny smar.

LIKWIDACJA

Maszyny, akcesoria | opakowania nalezy usuwac
zgodnie z wymogami ochrony srodowiska w
punktach zbiorki surowcow wtérnych.

Urzadzenie nie nalezy do odpaddw z gospodarstw
domowych. Dokonaj likwidacji w sposcb przyjazny
dla srodowiska, oddaj go w wyznaczonym
puhkcie zbidrki, gdzie bedzie przyjete bezptatne.
Szczegdiowe informacje mozna uzyskac w
urzedzie lokalnym lub najblizszym punkcie zbiorki.
Niewtasciwa utylizacja moze zostac ukarana
zgodnie z przepisami krajowymi.

0 GWARANCII NA URZADZENIE

e Na dane urzadzenie udzielamy 24 miesieczna
gwarancje. Dla firmowego, komercyjnego,
komunalnego lub inne niz prywatne
wykorzystanie obowiazuje skrécony okres
gwarancji zgodnie wediug ustanowien prawnych
kodeksu handlowego.

e \\/szystkie produkty przeznaczone sa do uzytku
domowego chyba, ze instrukcja obstugi, w opisie
eksploatacji lub w instrukcji uzytkownika nie
madwi inaczej. Podczas uzywania w inny sposob
lub wykorzystywanie w sprzecznosci z instrukcja
obstugi, doprowadzi do tego, ze reklamacja nie
bedzie uznana za uzasadniona.

» Nieodpowiedni dobdr produktow oraz fakt, ze
produkt nie spetnia Panstwa wymagan, nie moze
stanowi¢ powodu do reklamacji.

o Kupujagcy ma prawo zadac od sprzedawcy
sprawdzenia poprawnosci funkcjonowania

produktu i zapoznad sie z jego obstuga.

e Warunkiem uwzglednienia roszczer
gwarancyjnych jest fakt dotrzymania wskazowek
dotyczacych eksploatacji, obstugi, czyszczenia,
przechowywania rzaz konserwacjl.

e Uszkodzenia spowodowane naturalnym
zuzyciem, przecigzeniem, niewtasciwa obsfuga
lub niewtfasciwym wptywem na urzadzenie s
wylaczone z gwarangji.

» Czescl podlegajace normalnemu zuzyciu
nie podlegajg gwarancji, przede wszystkim
spowodowane zwykiym uzytkowaniem znane,
jako czesci eksploatacyjne (na przykiad: ptyny
robocze, filtry, noze, paski klinowe, paki klinowe
uzebione, taiicuchy, szczotki, uszczelki, Swiece
zaplonowe...)

» Dla rzeczy, sprzedawanej po nizsze| cenie,
gwarancja nie obejmuje wady, dla ktdrej zostata
obnizona cena.

» Szkody wynikajgce z istotnych wad materiatu lub
btedow producenta zostang usuniete bezptatnie
dodatkowa dostawa lub naprawg. Podstawg jest
to, iz urzadzenie powrdci do naszego centrum
serwisowego nierozmontowane z dowodem
zakupu.

e Czyszczenie, konserwacja, kontrola oraz
ustawienie urzadzenia nie podlegajg pod
gwarancje i dlatego czynnosci te sa odptatne.

e Naprawy, ktdre nie podlegaja gwarancji, mozna
odptatnie przeprowadzi¢ w naszym centrum
serwisowym. Nasze centrum serwisowe chetnie
sporzadzi Panstwu kosztorys naprawy.

e Bedziemy rozpatrywac naprawe tylko tych
urzgdzen, ktdre zostaty do nas wystane |
odpowiednio zapakowane wraz z uregulowang
optata. Nalezne nieoplacone - jako towar
nienadajacy sie magazynowac, priorytetowe lub
wysytki specjalne — tak wysytane urzadzenie nie
beda przyjete.

*\W przypadku uzasadnionej reklamacji
gwarancyjnej, prosimy o kontakt z naszym
serwisem. Tam otrzymaja Panstwo dodatkowe
informacje dotyczace rozpatrzenia reklamacji.

e \Wiecej informacji na temat punkidw serwisowych
mozna znalez¢ na www.wercopolska.pl.

e Utylizacje Panstwa starych urzadzen elektrycznych
przeprowadzimy bezptatnie.

HEChT

made for garden



GB - MANUAL FOR USE

Read all instructions before using this product. The instructions in a safe place to be able to find
information in the future or for other users.

Please familiarize yourself with the following information to prevent damage to your machine
and injury to the operator, property damage, or death.

/\ Warning: This machine is not intended for use by persons (including children) with reduced physical,
sensory or mental capabilities, or lack of experience and knowledge, unless they have been given
supervision or instruction concerning use of the machine by a person responsible for their safety.

SAFETY INSTRUCTIONS

A Before you put this machine into operation you have to read instructions in this manual.
Read instructions contained in this manual before initial operation. Pay special attention to the safety instructions.

SPECIFIED CONDITIONS OF USE
This appliance is approved solely for use

- In accordance with description and safety instructions specified in this user’s manual

- Distribution of fertilizers, seeds and road salt
Any other use is not as intended. Improver use is not covered by the warranty and the manufacturer will reject any
liability. The user is liable for all damage caused to third parties and their property. Unauthorized modifications
made to machine rule out any liability on the part of the manufacturer for damage resulting therefrom.
Please note that our equipment has not been designed for use in commercial, trade or industrial applications.
Our warranty will be voided if the machine is used in commercial, trade or industrial businesses or for
equivalent purposes.

Do not overload machine - use it only within the performance range it was designed for.

* Do not allow anyone to operate the broadcast spreader without proper instructions.

* Do not permit children to operate the broadcast spreader.

o \Near eye and hand protection when handling and when applying lawn or garden chemicals.

* Read the chemical label instructions and cautions for handling and applying the chemicals purchased for spreading.
 Never use the cart for spreading in windy weather.

* Keep all nuts, bolts and screws tight to be sure equiprment is in safe working condition.

e Follow maintenance and lubrication instructions as outlined in this manual.

e Always keep hands and feet away from moving parts.

e Never tow spreader with a motorized vehicle.

* Do not exceed equipment maximum load capacity 125 Ib.

HELPFUL HINTS

*Clean the impeller plate after each use. Fertilizer stuck on the impeller blades will cause uneven
spreading.

o Your spreader is designed to be pushed at three miles per hour, which is a brisk walking speed.
Slower or faster speeds will change the spread patterns.

e Moist, too rough or uneven grit will change the spread pattern and flow rate.

eClean your spreader thoroughly after each use. Wash between the shut off plate and bottom
of the hopper.

HEChTY i

made for garden



ASSEMBLY

FIG. O

Package contents:

1. 1x bolt M8x75 11. 1x connecting bushing 21. 1x connect tube

2. 3x bolt M6x50 12. 2x outer axle bushing 22. 1x adjust rod

3. 8x bolt M6x40 13. 2x inner axle bushing 23. 1x frame tube assembly
4. 1x bolt MEx35 14. 2x wheel bushing 24, 2% wheel

5. 2xcotter pin @5x35 15. 1x handle connector plate 25. 1x hopper assembly
6. 3x nut M8 16. 1x drive pin 26. 1x scrreen

7. 11x nut M6 17.1%R pin 27. 1x rain cover

8. 2xflat washer @8 18. 1x wing lock nut 28. 1x flow control plate
9. 9x big flat washer @6 19. 2x handle tube 29. 1x adjusting plate
10. 6x flat washer @16 20. 1x support leg 30. 1x short connect rod

STEP 1: INSTALL THE WHEEL

BN Ficure

Insert the inner axle bushing and the outer axle bushing into the axle.

Insert the wheel and the spacer into the axle.

Install the flat washer @16 into the axle.

Install the cotter pin @5x35 into the hole on the head of axle and fix it by bend.

Insert the inner axle bushing and the outer axle bushing into the axle.

Install the wheel and the spacer into the axle, swivel the two hole until on line, insert the pin
sleeve then bucked by steel wire.

G Install the flat washer @16 into the axle.
H Install the cotter pin @5x35 into the hole on the head of axle and fix it by bend.

CH Also there have 4 pcs of flat washers 916 use for clearance accroding your requirement.

STEP 2: ASSEMBLY SUPPORT LEG

Please refer to the picture 2.

n FIGURE

Frame tube assembly
B Nylon lock nut M8

Big washer 06
Nylon lock nut M6
Hex bolt M6x40

Support leg

€ Connecting bushing
D  Hex bolt M8x75

= 6 M m

STEP 3: INSTALL THE HOPPER

n FIGURE

Insert the head of axle into the hole on the bottom of hopper.

B  Install the hopper on the install tube assembly use 6 pcs of hex bolts Méx40, flat washer @6 and
nuts M6.

€ Insert the pin into the hole of the top of the swivel axle.

HEChT

made for garden

22/ 24




STEP 4: ADJUST THE HANDLE

I3 FiGuRE

A  Handle tube B Connect tube

B  Handle connector plate E NutMé
€  Hex Bolt M6x50 F  Flow control plate

STEP 5: ASSEMBI.E HANDLE AND SUPPORT I..EG

B FIGURE

NutMis CH  Nut M6

Handle E
B  HexBolt M6x35 F  ig washer @6 i Support tube
€ Handle G  Adjusting connector N -
D Hex Bolt M6x40 i

Big washer @6

STEP 6: ASSEMBLY RODS

n FIGURE

Assemble two flat washef 28 éﬁd lock .nut MB. -

Adjust the handle to the low place E
B  Turn off a lock nut and install screw into the hole  F  Adjust handie
€ Assemble wing lock nut here G  Short connect rod
D Insert the screw into this two hole. H  Pull the hopper screen into the hopper

assembly when you need.

STEP 7: ADJUSTMENT

Please refer ’ED the r::mture ?

n FIGURE

Move the position of the handle could fock the hand position you need
B Move the handle according to the arrow could adjust the hole size on the bottom of the hopper.

€  Here by changing the position of the bolts and nuts you can also adjust the handle to the best
height according to your stature.

D  Adjust these two nut to fully close or open the hole of hopper assembly and the adjust plate.

OPERATION

o Move the handle according to the arrow could adjust the hole size on the bottom of the hopper and thus the amount
of spread material. If you push the control lever to the lowest position (down), the hole closes. if you push the control
lever to the highest position, the hole opens. Move the position of the handle could lock the hand position you need.

e This should not be done on the lawn as scattering material may be lost through accidental spillage or the
lawn may be damaged through extreme over-fertilisation.

e Use on/off control lever to open and close hopper adjustable plate while spreader is in motion. This starts
and stops material flow.

' MAmTEmMIcE

1. Never leave the fertilizer or salt in 1he container. Remaining chemicals return into the original packmg

HE: "l ' 23 f 241

made for garden



and carefully close.
2. After each operation carefully wash the spreader and remove all settled material. For removing of hard
sediments use hot water. After washing let properly dry out. Wipe with a cloth soaked in a preserving oil
all metal parts after drying and before storing.
Store in dry and clean space.
Apply waterproot grease to crown wheel and sprocket gear

B W

DISPOSAL

Dispose your device, accessories and packaging in accordance with the requirements of environmental
protection into the recycling collection center.

This machine does not belong to the household waste. Save the enviroment and take this device to
designated collection points where it will be received for free. For more information please contact yout local
authority or nearest collection point. Improper disposal may be punished according to national regulations.

GUARANTEE OF THE MACHINE

* Qur warranty period for this device is 24 months. For corporate, commercial, municipal and other than private
use is valid shortened warranty period according to valid version of Commercial Code.

* All products are designed for home use, unless there is another information in the instruction manual or
operation description. When using otherwise or in contradiction with instruction manual the claim is not
recognized as legitimate.

* Inappropriate product selection and the fact that the product does not meet your requirements can not be
a reason for complaint.

* Buyer has the right to ask the seller to check the functionality of the product and become familiar with its operation.

® A prerequisite for receiving warranty claims is that the gmdehﬂes for operating, servicing, cleaning, storage
and maintenance were followed.

* Damage caused by natural wear and tear, overloading, improper use or incompetent interference are
excluded from the guarantee.

e Warranty does not cover wear and tear caused by the usual usage and components known as consumables.
(Eg. service charges, filters, blades, V-belts and toothed belts, chains, carbons, seals, spark plugs...)

* By the goods sold at a lower price, the warranty does not cover defects for which the lower price was negotiated.

*Damage resulting from defects in material or manufacturer error will be eliminated free of charge by
replacement delivery or repair. It is assumed that the device returns to our service center undismantled and
with proof of purchase.

» Cleaning, maintenance, inspection and adjustment of machines are not considered as guarantee operation
and all these operations are paid.

e For repairs that are not subject to warranty, you can have it repaired in our service center as paid service.
Our service center will be happy to draw up a costs budget.

«We shall consider the devices only that have been delivered clean, complete, in case of sending also packed
sufficiently and paid. Devices sent as unpaid, as bulky goods, express or by special shipping - will not be accepted.

*In case of justified warranty claim, please contact our service center. There you will receive additional
information on processing claims.

e Information about service locations see at www.hecht.cz

* We dispose of your old electrical appliances free of charge.

_"-WWW..hecht.l:z

JH-0602013

- WERCB 5pnl s ro. » U Mototechny 131 ° 251 62 Tehovec s Www.werco.cz.
sy : 2 '_:._il..'..:: l"' . WERCG 'SK 5.pnl

5 rﬂ o Letlsknva 20 . 9?1 01 Frlewdza o wwwwercn 5I(

R e A T A R T S R e S A R S A






